

鍛圧機械 全会員受注 総括推移表

一般社団法人 日本鍛圧機械工業会 全会員業況調査

2020年4月8日

暦年	受注 総合計 内外合計			压力机系機械					サホ 比率	板金系機械					服务等					機械合計			プレス系機械 + 板金系機械 合計									
	台数	金額	伸率%	国内		輸出	国内			輸出	国内		輸出	国内		輸出	台数	金額	伸率%	国内			輸出			台数	金額	伸率%	比率	プレス系 比率		
				金額	伸率%		金額	伸率%			金額	伸率%		金額	伸率%					金額	伸率%	金額	伸率%	金額	伸率%						金額	伸率%
2003暦年	9,254	232,468		5,673	139,405		27.8	10.3	4.0	3,580	46,563		20.0	97.8	46,489		25.7	25.7	25.7	9,254	185,973		6,537	110,651		2.717	75,315		40.5	75.0		
2004暦年	11,728	292,264	25.7	6,997	167,395	20.1	27.8	10.3	5.2	4,734	66,408	42.6	20.0	97.8	58,448	25.7	25.7	25.7	11,728	233,809	25.7	7,951	138,848	25.5	3,776	94,957	26.1	40.6	71.6			
2005暦年	11,229	359,588	23.0	6,498	214,032	27.9	21.0	37.8	18.1	4,730	73,632	10.9	17.0	1.9	71,911	23.0	23.0	23.0	11,229	287,669	23.0	7,679	166,468	19.9	3,549	121,195	27.6	42.1	74.4			
2006暦年	12,514	371,616	3.3	7,368	209,932	-1.9	18.2	-27.7	11.5	5,148	87,355	18.6	14.8	25.1	74,317	3.3	3.3	3.3	12,514	297,291	3.3	8,709	195,216	17.3	3,804	102,072	-15.8	34.3	70.6			
2007暦年	12,669	384,339	3.4	6,887	202,497	-3.5	-19.8	30.5	17.6	5,782	104,967	20.2	7.7	39.5	76,864	3.4	3.4	3.4	12,669	307,468	3.4	7,914	171,201	-12.3	4,758	136,263	33.5	44.3	65.9			
2008暦年	9,762	344,728	-10.3	5,158	179,102	-11.6	-10.8	-12.5	18.5	4,604	96,672	-7.9	-9.4	-6.1	68,941	-10.3	-10.3	-10.3	9,762	275,780	-10.3	5,661	153,511	-10.3	4,103	122,262	-10.3	44.3	64.9			
2009暦年	3,719	112,441	-67.4	1,783	33,013	-81.6	-77.4	-87.0	18.9	1,936	39,276	-59.4	-52.7	-67.0	40,160	-41.7	-38.8	-53.6	3,719	72,287	-73.8	2,153	47,474	-69.1	1,566	24,815	-79.7	34.3	45.7			
2010暦年	6,858	240,809	114.2	3,769	126,791	284.1	66.2	782.2	22.0	3,089	64,779	69.4	46.9	94.9	49,240	22.6	17.9	47.6	6,858	191,569	165.0	3,380	74,158	56.2	3,478	117,411	373.1	61.3	66.2			
2011暦年	7,262	303,408	26.0	3,557	170,483	34.5	55.1	25.6	20.7	3,705	78,890	21.8	9.5	37.2	54,037	9.7	5.4	28.2	7,262	249,372	30.2	3,568	98,584	32.9	3,694	150,788	28.4	60.5	68.4			
2012暦年	6,630	310,375	2.3	3,338	173,093	1.5	4.8	-0.2	23.5	3,292	77,935	-1.2	14.8	-17.2	59,347	9.8	5.1	26.1	6,630	251,028	0.7	3,696	107,250	8.8	2,934	143,778	-4.6	57.3	69.0			
2013暦年	6,732	278,497	-10.3	3,043	126,104	-27.1	-16.5	-33.1	22.3	3,689	94,829	21.7	30.4	9.6	57,567	-3.0	1.1	-14.9	6,732	220,934	-12.0	3,903	110,784	3.3	2,829	110,148	-23.4	49.9	57.1			
2014暦年	7,796	327,886	17.7	3,663	155,603	23.4	40.9	11.2	37.0	4,133	107,535	13.4	5.7	26.0	64,747	12.5	10.3	19.9	7,796	263,138	19.1	4,561	135,346	22.2	3,235	127,794	16.0	48.6	59.1			
2015暦年	7,609	339,695	3.6	3,537	149,633	-3.8	5.2	-11.8	27.6	4,072	118,592	10.3	33.9	-22.4	71,467	10.4	9.7	12.5	7,609	268,257	1.9	5,028	160,267	18.4	2,581	107,957	-15.5	40.2	55.8			
2016暦年	6,957	311,265	-8.4	3,248	133,334	-10.9	-8.9	-13.0	32.2	3,709	103,521	-12.7	-17.3	-1.7	74,412	4.1	6.0	-1.7	6,957	236,854	-11.7	4,419	138,953	-13.3	2,538	97,901	-9.3	41.3	56.3			
2017暦年	7,584	361,388	16.1	3,718	171,258	28.4	29.8	26.9	29.0	3,866	108,310	4.6	5.3	3.2	81,823	10.0	6.6	21.3	7,584	279,563	18.0	4,994	163,455	17.6	2,590	116,108	18.6	41.5	61.3			
2018暦年	8,395	389,838	7.9	4,056	181,899	6.2	9.8	2.2	25.4	4,339	123,285	13.8	15.3	10.7	84,657	3.5	4.6	-0.0	8,395	305,183	9.2	5,390	183,467	12.2	3,005	121,720	4.8	39.9	59.6			
2019暦年	7,021	326,980	-16.1	3,219	129,853	-28.6	-34.3	-19.2	26.7	3,802	112,988	-8.4	-6.2	-13.0	84,140	-0.6	0.7	-4.6	7,021	242,842	-20.4	4,554	144,175	-21.4	2,467	98,667	-18.9	40.6	53.5			
2020年1-3月	1,312	66,827	-24.4	600	23,396	-28.1	-29.0	-27.0	34.7	712	23,131	-33.0	-27.5	-46.8	20,300	-5.0	1.7	-28.5	1,312	46,527	-30.6	912	30,380	-28.1	400	16,148	-34.8	34.7	50.3			
2003年度	9,695	234,415		6,010	137,826		26.4	34.2	5.0	3,686	49,699		11.8	106.4	46,878		32.0	32.0	9,695	187,530		6,885	118,169		2,812	69,355		37.0	73.5			
2004年度	11,523	309,369	32.0	6,563	178,485	29.5	26.4	34.2	5.3	4,962	69,002	38.8	10.5	106.4	61,868	32.0	32.0	32.0	11,523	247,493	32.0	7,589	144,169	22.0	3,932	103,320	49.0	41.7	72.1			
2005年度	11,803	358,722	16.0	7,172	213,131	19.4	17.9	21.6	19.9	4,630	73,841	7.0	18.5	-8.5	71,738	16.0	16.0	16.0	11,803	286,977	16.0	8,262	170,176	18.0	3,539	116,795	13.0	40.7	74.3			
2006年度	12,548	393,540	9.7	7,076	218,733	2.6	8.3	-5.2	12.7	5,474	96,092	30.1	22.9	42.9	78,703	9.7	9.7	9.7	12,548	314,849	9.7	8,537	191,161	12.3	4,012	123,664	5.9	39.3	69.5			
2007年度	12,470	393,429	-0.0	6,780	208,038	-4.9	-6.4	-2.6	17.1	5,690	106,697	11.0	-1.2	29.5	78,682	-0.0	-0.0	-0.0	12,470	314,740	-0.0	7,562	181,965	-4.8	4,910	132,771	7.4	42.2	66.1			
2008年度	7,410	251,609	-36.0	3,807	117,886	-43.3	-44.6	-41.5	22.2	3,603	76,684	-28.1	-28.9	-27.2	57,036	-27.5	-26.0	-33.5	7,410	194,574	-38.2	4,301	109,797	-39.7	3,111	84,771	-36.2	43.6	60.6			
2009年度	4,648	141,612	-43.7	2,404	54,177	-54.0	-61.7	-43.2	6.6	2,244	46,279	-39.6	-26.5	-54.3	41,158	-27.8	-30.9	-29.5	4,648	100,454	-48.4	2,609	56,335	-48.7	2,039	44,121	-48.0	43.9	53.9			
2010年度	7,017	272,132	92.2	3,789	153,228	182.8	101.1	261.5	21.4	3,228	67,522	45.9	20.3	92.1	51,384	24.8	29.5	31.4	7,017	220,748	119.8	3,385	89,221	58.4	3,632	131,528	198.1	59.6	69.4			
2011年度	7,337	316,640	16.4	3,618	180,582	17.9	8.5	22.9	26.6	3,719	81,364	20.5	16.3	25.3	54,695	6.4	0.7	31.2	7,337	261,946	18.7	3,705	99,569	11.6	3,632	162,376	23.5	62.0	68.9			
2012年度	6,177	271,364	-14.3	2,927	135,338	-25.1	-11.5	-31.4	17.6	3,250	77,514	-4.7	14.1	-24.5	58,512	7.0	3.8	17.5	6,177	212,852	-18.7	3,550	98,765	-0.8	2,627	114,087	-29.7	53.6	63.6			
2013年度	7,129	299,467	10.4	3,370	141,125	4.3	15.3	-2.4	22.5	3,759	97,989	26.4	22.1	33.2	60,355	3.1	6.4	-6.4	7,129	239,115	12.3	4,029	117,124	18.6	3,100	121,990	6.9	51.0	59.0			
2014年度	7,713	326,959	9.2	3,645	155,933	10.5	25.4	-0.2	39.2	4,068	107,083	9.3	10.9	7.0	63,942	5.9	5.3	8.2	7,713	263,016	10.0	4,699	138,443	18.2	3,014	124,573	2.1	47.4	59.3			
2015年度	7,504	341,441	4.4	3,389	146,008	-6.4	0.1	-12.3	29.4	4,115	120,997	13.0	31.1	-14.3	74,435	16.4	16.4	16.5	7,504	267,006	1.5	4,849	158,550	14.5	2,655	108,454	-12.9	40.6	54.7			
2016年度	6,970	329,946	-3.4	3,413	154,519	5.8	4.5	7.2	35.9	3,557	98,680	-18.4	-20.9	-12.8	76,750	3.1	3.0	3.4	6,970	253,198	-5.2	4,571	144,224	-9.0	2,399	108,975	0.5	43.0	61.0			
2017年度	7,902	353,897	7.3	3,819	156,608	1.4	17.6	-15.0	20.4	4,083	116,593	18.2	18.6	17.2	80,698	5.1	3.0	12.1	7,902	273,198	7.9	5,113	170,313	18.1	2,789	102,884	-5.6	37.7	57.3			
2018年度	8,261	389,797	10.1	3,924	176,916	13.0	3.2	26.6	28.5	4,337	126,853	8.8	9.6	7.2	86,030	6.6	7.1	5.0	8,261	303,768	11.2	5,336	180,810	6.2	2,925	122,961	19.5	40.5	58.2			
2019年4-3月	6,455	305,399	-21.7	2,967	120,719	-31.8	-35.8	-27.1	26.4	3,488	101,612	-19.9	-17.1	-26.0	83,069	-3.4	-0.2	-13.3	6,455	222,331	-26.8	4,216	132,291	-26.8	2,239	90,042	-26.8	40.5	54.3			
2017年10-12月	2,051	91,426	13.2	992	41,803	4.0	13.1	-8.9	20.5	1,059	29,449	34.0	30.5	41.0	20,174	8.5	7.8	10.4	2,051	71,250												